联合〔2024〕818 号

联合资信评估股份有限公司关于维尔利环保科技集团股份有限公司

2023 年度业绩预亏的关注公告

受维尔利环保科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司

（以下简称“联合资信”）对公司主体及其相关债券进行了信用评级。截至本公告出具日，联合资

信评定公司主体长期信用等级为 A+，“维尔转债”的信用等级为 A+，评级展望为负面。

2024 年 1 月 30 日，公司发布《维尔利环保科技集团股份有限公司 2023 年度业绩预告》（以

下简称“业绩预告”）。业绩预告称，预计 2023 年归属于上市公司股东的净利润亏损 1.30 亿元~2.00

亿元，扣除非经常性损益后的净利润亏损 1.60 亿元~2.30 亿元。利润亏损主要原因包括：（1）受行

业竞争等因素影响，公司项目毛利有所下滑；（2）公司应收账款回款及部分子公司经营业绩不及

预期，基于谨慎性原则，预计对应收款项、合同资产、商誉等计提资产减值准备合计约 1.70 亿元。

联合资信关注到，公司自 2022 年由盈转亏（2022 年归属于上市公司股东的净利润亏损 4.50 亿

元）以来，受项目毛利下滑及计提减值损失影响，公司净利润持续亏损。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系了解了相关情况，并将持续与公司保持沟通，及时

评估并揭示上述事项可能给公司主体及其存续债券信用状况带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年二月五日

		2024-02-05T15:58:51+0800